

Aanbesteding: Thermische onkruidbestrijding
Aanbestedende Dienst: Gemeente Súdwest-Fryslân
Referentie: SWF 23199

Toelichting:

Er zijn na het publiceren van de NvI nog 2 verdiepingsvragen gesteld via de berichtenmodule van Tendered.

Ref.nr.

76

Onderwerp:

1. Betreft vraag en antwoord met ref. nr. 9 Bijlage 5

Vraag:

Afgaande op het antwoord dat u geeft kan niet proportioneel ingeschreven worden. 'Van november tot maart worden trottoirs ook geborsteld wanneer nodig' maar kan er geen garantie gegeven worden. Hoe dienen wij als aannemer hiermee om te gaan? Als er namelijk veel pol vorming is en OG verzaakt (wellicht zonder opzet) om te borstelen mag je een aannemer hier niet verantwoordelijk voor stellen. Heeft u hier een andere mogelijke oplossing voor?

Antwoord:

In principe borstelt Opdrachtgever de delen die zijn aangewezen voor thermische onkruidbestrijding niet in de periode maart tot aan november. Echter, in geval van polvorming en alle achterstandsituaties waarvoor de Opdrachtnemer niet verantwoordelijk gehouden kan worden, wordt ter ondersteuning van de Opdrachtnemer geborsteld door Opdrachtgever.

Percelen:

P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
P4 Perceel 4
P5 Perceel 5
P6 Perceel 6

Beantwoord op:

28 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

77

Onderwerp:

1. Betreft vraag en antwoord met ref. nr. 9 Bijlage 5

Vraag:

De delen welke in beheer zijn bij de opdrachtnemer worden niet volgens programma door de opdrachtgever geborsteld'. Bedoelt u hiermee dat de trottoirs niet geborsteld worden binnen de opdracht van de aannemer maar de wegen en goten wel? Dit antwoord is tegenstrijdig met wat erna staat als

tekst. Daar geeft u aan dat trottoirs geborsteld worden wanneer nodig.

Antwoord:

Trottoirs worden niet geveegd omdat de veegwagens hiervoor te zwaar zijn. Wel wordt in de periode van maart tot november geborsteld op de trottoirs, enkel wanneer er is sprake is van onacceptabel veel of hardnekkig onkruid. Dit wordt gedaan om de Opdrachtnemer te ondersteunen.

Percelen:	P1 Perceel 1
	P2 Perceel 2
	P3 Perceel 3
	P4 Perceel 4
	P5 Perceel 5
	P6 Perceel 6
Beantwoord op:	28 feb. 2024
Label:	Inhoud